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Protokół Nr 24/2012 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 

 i bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia                
i Spraw Społecznych Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 października 2012 r. 

 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pan Sławomir Słupczyński     - Z- ca Wójta Gminy Ryjewo 
3. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
4. Pani Daniela Podgórska          - Likwidator  Zakładu Budżetowego „Pomezania” 
5. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
6. Pan Krzysztof Zelmański        - Komendant Gminny OSP 

 
 

Radni zdecydowali, że wspólne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Komisji ds. Edukacji 
poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu radna Barbara Wolak, która  powitał 
zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. Przewodnicząca Komisji 
wystąpiła z pytaniem do radnych czy mają uwagi do zgłoszonego porządku. Wobec braku 
uwag przyjęto  porządek obrad w brzmieniu: 

 
Tematyka posiedzenia: 
 

1. Przedstawienie informacji o zaległościach podatkowych, umorzeniach i odroczeniach. 
2. Informacja o realizacji wpłat za wodę, ścieki i nieczystości stałe.  
3. Informacja Komendanta Gminnego OSP o realizacji zadań przez OSP w roku 2012.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące.  

 
Ad.1. Przedstawienie informacji o zaległościach podatkowych, umorzeniach i 
odroczeniach. 
 
Informację przedstawił Pani Małgorzata Zdunek: Kwota zaległości podatkowych, które 
Państwo otrzymali składa się zarówno z zaległości bieżących jak i zaległości z lat ubiegłych.  
Wszystkie czynności związane z egzekucją długu są wykonywane na bieżąco. Po każdej racie 
płatnej podatnik otrzymuje upomnienie a w dalszej kolejności jeśli należność nie wpłynie 
kierujemy tytuły wykonawcze do komornika. Ta procedura powtarza się po każdej racie 
podatku. Jeśli u zalegającego podatnika jest możliwość wyegzekwowania tego długu to 
komornik to robi, niestety jest wiele sytuacji w których nie ma z czego ściągnąć. Zaległości 
stare, które maja podatnicy do 2010 roku wynoszą 158 tys. zł a z zaległościami bieżącymi 
wynoszą 170 tyś. zł więc przez trzy lata nie wzrosły one dużo. Podpisaliśmy umowę z firmą 
prowadzącą rejestr dłużników i chcemy osoby zalegające wprowadzać do tego rejestru. 
Podpisaliśmy również tą umowę z uwagi na zaległości za wodę i śmieci i mamy nadzieję, że 
to poskutkuje. Każdy się raczej wystrzega wpisu do tego rejestru z uwagi na późniejszy 
problem w uzyskaniu kredytu czy choćby zwykłego kupna telefonu na abonament.  
 
Przewodnicząca Komisji: Nie powinno być umorzeń podatku, bo z tego sprawozdania 
widzimy, że jest ich coraz więcej i ludzie się przyzwyczajają. A tak naprawdę to nie ma aż 
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tylu ludzi, którzy nie są w stanie zapłacić. Mamy wykaz, że jednej osobie prawnej umorzono 
3.648,00 zł? 
 
Pan Józef Gutowski: To umorzenie dotyczy Domu Pomocy Społecznej, które z uwagi na 
bardzo rozległy teren ten podatek ma bardzo duży. I tak w porównaniu do lat ubiegłych nie 
umarzamy całego półrocza tak jak to kiedyś było praktykowane. Umorzeń jest i tak mniej niż 
kilka lat temu, bo jak komuś umarzałem  5 zł, to później już się nie fatygował.  
   
Przewodnicząca Komisji: Tylko, musimy jeszcze patrzeć na to, że naszym pensjonariuszom 
nie obniży DPS kosztów pobytu. 
 
Przewodniczący Rady: Myślę, że bardzo rygorystycznie powinniśmy podchodzić do 
umarzania osobom fizycznym i firmom ale tak jak tu gdzie wiemy, że DPS jest jednostką 
samorządową to jednak powinniśmy w jakiś sposób wspomóc tą działalność  
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawioną 
informację.  
 
Ad.2. Informacja o realizacji wpłat za wodę, ścieki i nieczystości stałe.  
 
Pani Daniela Podgórska:  Na dzień 31.08. zaległości za świadczone przez Zakład usługi 
wynoszą ogółem 104.754,11 zł w tym w Ryjewie 42.352,65 zł. Zalegających w opłatach jest 
92 odbiorców w tym 7 przedsiębiorstw. W 2012 roku wystawiono 172 upomnienia oraz 10 
wezwań przesądowych, 6 spraw jest w toku postępowania sądowo – komorniczego, 17 
odbiorców spłaca zaległości w ratach miesięcznych.  
  
Przewodnicząca Komisji: Powinna być stale zalegającym w opłatach odcinana woda, bo nie 
może tak być, że ktoś notorycznie nie reguluje rachunków i nie ponosi z tego tytułu 
konsekwencji. 
 
Pani Daniel Podgórska: Są sytuacje w których trudno jest odciąć, gdy przychodzi matka 
kilkorga dzieci i płacze.  
 
Przewodnicząca Komisji: Takie rodziny, które korzystają z GOPS-u powinny tym bardziej 
płacić. Wiadomo, że są trudne sytuacje rodzinne ale może GOPS powinien się niektórym 
przypadkom przyjrzeć bliżej i ich interwencja w niektórych sprawach może by pomogła.    
 
Radny Andrzej Barcik:  Powinno być automatycznie przy umowach, że przy nie 
zapłaconych rachunkach pracownik przychodzi i odcina wodę. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Tylko, że zgodnie z przepisami trzeba każdorazowo o odcięciu 
wody informować zarówno sanepid jak i takiego mieszkańca.  
 
Pani Daniel Podgórska: Często jest tak, że ludzie po takiej akcji przychodzą i wpłacą 
jednorazowo parę złotych i na tym się kończy. 
 
Radny Aleksander Grochowski: Nie można tak zostawiać tych zaległości tylko poodcinać 
wodę.  
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Przewodnicząca Komisji: Pan Król mówił, że u zalegających założone będą kryzy na wodę, 
żeby były oszczędności. Czy coś w tej sprawie zostało zrobione? 
 
Pani Daniela Podgórska: Nic na ten temat nie wiem.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli Państwo są na stanowisku, żeby poodcinać wodę osobom 
zalegającym to tak zrobimy.  
 
Radni zdecydowali o odcięciu wody dla odbiorców stale zalegających w opłatach.  
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawioną 
informację.  
 
Ad.3. Informacja Komendanta Gminnego OSP o realizacji zadań przez OSP w roku 
2012.  
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Pana Krzysztofa Zelmańskiego – 
Komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej.  
 
Pan Krzysztof Zelmński: Gmina Ryjewo posiada cztery jednostki OSP w których w sumie 
jest 140 członków. Straże dysponują czterema strażnicami. W roku bieżącym OSP Straszewo 
z uwagi na zakup samochodu bojowego do jednostki, wyremontowała strażnicę własnym 
kosztem. Koniecznej naprawy wymaga strażnica OSP Ryjewo, która jest w bardzo złym 
stanie. Nie była ona remontowana od ponad 40 lat. Konieczna jest wymiana drzwi  
garażowych jak również wymiana całej elektryfikacji oraz wybudowanie  utwardzonego 
wyjazdu z garaży. OSP Ryjewo chce zrzec się środków przewidzianych w budżecie 2013 
roku na zakup sprzętu i całość przeznaczyć na remont drzwi oraz elektryfikację. Jest to dla 
nas ważne i prosimy o wsparcie finansowe tych inwestycji. Chciałbym również zaapelować o 
wsparcie finansowe wyjazdu młodzieży na obozy strażackie. W roku bieżącym  na obóz nie 
wyjechało ani jedno dziecko i trochę to martwi, bo po każdym szkoleniu przybywało nam 
młodych ochotników. Jak zawsze dziękuje w imieniu jednostek za wsparcie finansowe, które 
otrzymujemy od Państwa. Dzięki tym środkom mamy bardzo dobrze wyposażone jednostki w 
sprzęt ratowniczy. Jednostka OSP Ryjewo pozyskała dodatkowe środki w kwocie 12 tyś. zł z 
MSW i dzięki temu zakupiła dodatkową pompę do jednostki. Z działalności bojowej mogę 
powiedzieć, że w bieżącym roku w ciągu ośmiu miesięcy nasze jednostki wyjeżdżały 123 
razy z czego OSP Ryjewo – 89, OSP Straszewo – 10, OSP Trzciano – 9, OSP Benowo – 15.  
 
Przewodniczący Rady: Chciałbym złożyć formalnie wniosek aby w przyszłorocznym 
budżecie zabezpieczyć środki na remont drzwi garażowych, bo sam widziałem w  jakim są 
one stanie.  
 
Pan Krzysztof Zelmański: Chciałbym również prosić o zaplanowanie jakiś środków na 
nagrody i podziękowania z okazji zbliżającego się jubileuszu 95 – lecia OSP Ryjewo jak 
również z uwagi na fakt, iż jest tylko jeden konserwator a musi zająć się aż trzema 
samochodami, więc wnioskowałbym o dołożenia jemu chociaż 100 zł bo to i tak wyjdzie 
taniej niż zatrudnienie drugiego konserwatora.  
 
Przewodniczący Rady: Można zwiększyć środki na obchody Dni Ryjewa i wspólnie 
zorganizować te dwie imprezy.  
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Z uwagi na brak dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała za 
przedstawiona informacje.  
 
Ad.4. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr XIX/126/12 Rady Gminy 
Ryjewo z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego  dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ryjewo za udział 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę przedstawił Pan Józef Gutowski, który 
poinformował, iż z uwagi na obniżenie przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego raz na 
kwartał  przez Prezesa GUS, kwota przyjętego w poprzedniej uchwale ekwiwalentu 
przekroczyła maksymalną stawkę jaka zgodnie z ustawą jest przewidziana do wypłaty za 
działaniach ochotniczych straży pożarnych. W ustawie przewidziane jest wypłacenie 
ekwiwalentu w kwocie nie większej niż 1/175 przeciętnego wynagrodzenia. By uniknąć 
ciągłego zmieniania uchwały przyjęliśmy kwotę niższa niż kwota maksymalna wynikająca z 
przeliczenia 1/175 przeciętnego wynagrodzenia. Proponujemy przyjąć stawkę 17 zł.    
Zmianie uległ również tytuł wniosku, który członkowie OSP składają „Wniosek  o wypłatę 
równoważnika pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym  
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  lub Gminę” oraz zapis  pkt 3 w którym 
dopisaliśmy uchwałę, na podstawie której wypłacany jest ten ekwiwalent „3. Stawkę 
ekwiwalentu ustalono Uchwałą Nr XIX/126/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 sierpnia 2012 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Ryjewo za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 
zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.”  
 
- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/75/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
30 listopada 2011 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę oraz taryfy za 
odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy 
Ryjewo przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż w poprzedniej uchwale nie 
było uszczegółowione, że chodzi o opłatę 1,50 za wodomierz w stosunku miesięcznym. 
 
- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania  dotychczasowych taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przedstawił 
Pan Józef Gutowski – który poinformował, iż z uwagi na przeprowadzone kalkulacje 
proponuje pozostawić obowiązujące w 2012 roku stawki za wodę oraz odprowadzenie 
ścieków na rok 2013. 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.    
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 przedstawiła 
Pani Małgorzata Zdunek, która poinformował, iż zmiany dotyczą: 
-  zmniejszeniu o 11.477 tyś. zł wpływów z podatku co związane jest ze zmniejszeniem 

stawki podatku z 0,43 gr do 0,34 gr dotyczy to podatku od nieruchomości mienia gminy; 
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-  zmniejszenia wydatków o 38.466 zł powstałych z oszczędności przy budowie parkingu przy 
ZS w Ryjewie. 

-  zmniejszenia o 10.000,00 zł  środków przeznaczonych na zakup centrali telefonicznej do 
Urzędu Gminy; 

-   zwiększenie środków o 1.000,00 zł na promocje; 
-  zwiększenia o 59.923,00 zł środków na spłatę odsetek w związku ze wzrostem wskaźnika 

wibor na podstawie którego obliczana jest wysokość odsetek; 
-  przeniesienia środków na wniosek Dyrektora ZS w Ryjewie w kwocie 20.400 zł z 

wynagrodzenia w Szkole Podstawowej na świetlice szkolną; 
-  przeniesienia środków w kwocie 3.200 zł z utrzymania pomieszczeń po ośrodku zdrowia w 

Straszewie na opłatę decyzji o warunkach zabudowy;   
-  załącznik Nr 2 dostosowano do zmian wprowadzonych załącznikiem nr 1 dotyczących 

zadań inwestycyjnych.  
 
– Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
 
Ad.5. Sprawy bieżące.  
 
Przewodnicząca Komisji:  Czy pojemnik na plastiki został ustawiony na ul. Podgórnej? 
 
Pan Józef Gutowski: Tak. 
 
Przewodnicząca Komisji: Co z naprawą ul. Nowej i wykonaniem tam hydrantu, który 
zgłaszał radny Marek Górecki? 
 
Pan Józef Gutowski: Ulica Nowa będzie dopiero naprawiana jeśli chodzi o hydrant to na 
początku ulicy jeden jest. Jeśli okaże się, że kolejny hydrant jest niezbędny, to go wykonamy.  
 
Przewodnicząca Komisji: Chodnik z kostki przy ul. Grunwaldzkiej, który wykonywał 
Zakład Budżetowy „Pomezania” jest  w jednym miejscu zapadnięty. 
 
Pan Józef Gutowski: Zostanie to naprawione.  
 
Przewodnicząca Komisji: Co z kanalizacja w Watkowicach, która była uszkodzona?  
 
Pan Sławomir Słupczyński: W chwili obecnej wszystko działa prawidłowo. 
 
Przewodnicząca Komisji: Co dzieje się z konserwacja rowów i melioracji? 
 
Pan Józef Gutowski: Prace sukcesywnie wykonuje Spółka wodna. Część prac została już 
wykonana.  
 
Przewodnicząca Komisji: Co z pomieszczeniem po byłym ośrodku zdrowia w Straszewie? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Pan Sołtys Straszewa bardzo mocno przystaje przy tym by 
pomieszczenia te służyły społeczności wiejskiej. Na jednym z posiedzeń podjęli Państwo 
decyzje, iż należy sprzedać  ten lokal a Stowarzyszenia powinny działać w porozumieniu ze 
szkoła. Jak obecny będzie radny ze Straszewa po powrócimy do tego tematu. Mogę tylko 
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powiedzieć tyle, że chętnych na kupno tego lokalu jest wiele a jak dobrze wiemy przy samym 
ogrzewaniu jest już problem z uwagi na połączenie instalacji z lokalem sąsiednim.  
 
Przewodnicząca Komisji: Czy wyjaśniło się coś z częścią działki stanowiącej drogę na ul. 
Krzywej? 
 
Pani Małgorzata Kubic: Sprawdzamy dokumentacje oraz mapy. Droga tą mamy ujęta jako 
drogę gminna więc musimy dokładnie to sprawdzić.  
 
  

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 

                                                                      Przewodniczący Komisji 
             Barbara Wolak 
                                                                                              Andrzej Barcik 

 


